### Capitulum. viij.

**N**uper q; floridus veneabilis vite ep̄s  
narrauit quoddā miraculū valde me  
moriale dicens. Vir sanctissim? herculanus  
nutritor meus perusine ciuitatis ep̄s fuit ex  
conuersacione monasterij. ad sacerdotalis

ordinis grām deductus. Totile autē p̄fidi res-  
gis tēpibus. eandē vrbē annis septē d̄tinuis  
gottoꝝ exercitus obsedit: exq̄ multi ciuiū fu-  
gerūt. q̄ famis piculū ferre nō poterāt. An-  
no vero septimo necdū finito obſessam vrbē  
gottoꝝ exercitus intravit. Tūc comes q̄ eide  
exercitū p̄erat. ad regē totilā nuncios misit:  
exquirēs qđ de epō vel de populo fieri iuberz  
Cui ille p̄œpit dīces. Epō priꝝ a vertice vsq;  
ad calcaneū corrīgiā tolle. et tūc caput illius  
amputa. omnē vero pp̄lm q̄ illic inuentus est  
gladio extingue. Tūc isdē comes venerabilē  
vix herculanū ep̄m sup vrb murum deduc-  
tum capite trūcauit. eiusq; autē iam mortuo  
a vertice vsq; ad calcaneum icidit. ut ex eius  
corpe corrīgia sblata videret. moxq; corp  
illius extra mūx piecit. Tūc quidā huānita-  
tis pietate opulsi absclū caput cœruicī appo-  
nētes cū uno pūulo ifante q̄ illic extictus in-  
uētus est. iux̄ mūx corpus ep̄i sepulture tra-  
diderunt. Tūc post eandē cēdē die quadēge-  
simō rex totila iussisset. ut. ciues vrb illius q̄  
q̄libet dispersi essent. ad eā sine aliq̄ trepida-  
cone remanerēt. H̄i qui prius fame fugerāt  
viuēdi licentia accepta reuersi sūt. Sz cuius  
vite ep̄s eoz fuerat memorātes. vbi sepultū  
esset corpus illius queſierunt. vt hoc iuxta

Universitäts- und  
Landesbibliothek Düsseldorf

honorem debitum in ecclesia belli petri apostoli huma-  
ret. Cumque itum esset ad sepulchrum effossa terra in  
ueneratum corpus pueri pariter huat. ut poterat iam  
die quadragiesimo tibi corruptum et vobis plenum  
corporis vero episcopi ac si die eodem esset seplatum. Et quod  
est adhuc magis admirandum: quod ita caput  
eius vitium fuerat corpori ac si nequam fuisse abscon-  
sum sic videlicet ut nulla vestigia sectoris appare-  
ret. cumque hec et in erga vereretur. ex querentes si quod si-  
gnum est de alia mortis causa iuris potuisse ita sanum at  
que item erat omne corporis iumentum est ac si nulla hec  
mortis causa ferri tetigisset. Ne. Quis non obstupe-  
tit talia signa mortuorum: quod fiunt per exhortacionem  
viuentium.

¶ Gre.

Capitulum. viij.

**D**rioribusque gottoribus tribus fuit iuxta spoliata urbem vir vite venerabilis ysaac nomine. qui usque ad extrema pene gottoribus transiit. quem multo nouerunt. et marie sacra  
virgo gregoria. qui nunc in hac romana urbe.  
iuxta ecclesias beatissime marie spiritus virginis habitat. Quae  
dum ab adolescentie tempore constitutis iam nupsitis in  
ecclesias fugiisse: et scimus quod vita sua locorumque queritur  
ab eodem viro defensa. atque ad eundem quem desiderabat habitu domino protegente producta est. quod quod sposum  
fugit inter haeres spousum meretur in celo. Multa autem  
de eodem viro. narrante venerabili prece eleuthero